

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci

Č.j.: UPCR-OL-2016/93123

### Poskytnutí informací k výběrovému řízení

#### **Dotaz:**

ze dne 15. 11. 2016

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

- 1) Kolik evidovaných uchazečů o zaměstnání se zúčastnilo výběrového řízení konaného v prostorách úřadu práce dne 3. 10. 2016 pro zaměstnavatele Vlastní síly, z.ú.?
- 2) Kolik z těchto uchazečů zaměstnání přijalo?
- 3) Kolik z těchto uchazečů zaměstnání odmítlo?
- 4) S kolika z nich bylo zahájeno správní řízení ve věci vyřazení z evidence uchazečů o zaměstnání?
- 5) Zda v případech, kdy důvodem zahájení správního řízení byl zdravotní stav, byl ze strany správního orgánu podle § 21 zákona o zaměstnanosti požadavek se podrobit vyšetření zdravotního stavu?

#### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci:**

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti ze dne 15. 11. 2016 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské pobočce v Olomouci (dále jen „úřad práce“) dne 15. 11. 2016 ve věci poskytnutí informací k výběrovému řízení Vám sděluji následující:

Ad 1) Výběrového řízení se zúčastnilo 135 uchazečů o zaměstnání.

Ad 2) Doporučené zaměstnání přijalo 8 uchazečů o zaměstnání.

Ad 3) Doporučené zaměstnání odmítlo 21 uchazečů o zaměstnání.

Ad 4) Správní řízení bylo zahájeno s 9 uchazeči o zaměstnání.

Ad 5) Ve dvou správních řízeních ve věci vyřazení z evidence uchazečů o zaměstnání pro odmítnutí doporučeného zaměstnání se vyskytly zdravotní důvody, které uchazeči neprokázali. Úřad práce nežádal dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, aby se uchazeči podrobili vyšetření jejich zdravotního stavu.

S pozdravem